
石ス協少第６号  

令和６年５月１４日  

石巻市スポーツ少年団 

単位団代表者 各位 

石巻市スポーツ少年団  

本部長 米 谷 正 信 （ 公印省略 ）  

 

休日の学校部活動の地域移行にかかる関係団体との意見交換について（通知） 

 

初夏の候、貴団体におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本会の運営に対し、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、石巻市より標記について別添のとおり周知依頼がありました。 

つきましては、別紙「部活動の地域移行に係るスポーツ少年団ヒアリング一覧」のとおり、ヒ

アリングを行いますので、御多用のところ恐縮に存じますが、ご出席下さいますようお願い申し

上げます。 

なお、宮城県で作成した「休日の学校部活動の地域移行」のチラシも参考に送付いたしますの

で、一読していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日    時 （1）令和６年５月２４日（金） 午後７時から午後８時３０分まで 

        （2）令和６年５月２９日（水） 午後７時から午後８時３０分まで 

        （3）令和６年５月３１日（金） 午後７時から午後８時３０分まで 

        （4）令和６年６月 ３日（月） 午後７時から午後８時３０分まで 

        （5）令和６年６月 ４日（火） 午後７時から午後８時３０分まで 

 

２．場  所 石巻市総合体育館会議室（石巻市泉町三丁目１番６３号） 

 

  ３．対象団体 別添「部活動の地域移行に係るスポーツ少年団ヒアリング一覧」のとおり 

          ※１団体１名までの出席について御配慮願います。 

 

４．内  容 部活動の地域移行にかかる現状や各団体の活動状況の把握 

 

 ５．回答期日 別添「出欠連絡票」を５月２0 日（月）まで事務局へ FAX 又はメール等で 

ご返信くださいますようお願い申し上げます。 

    ※「出欠連絡票」は石巻市スポーツ協会ホームページからもダウンロードできます。 

https://www.pweb.jp/data/dataishinomaki/ishinomakijy0208.docx 

石巻市スポーツ少年団 事務局  

〒986-0832 石巻市泉町三丁目1－63  

電話：0225-95-8998 FAX：0225-95-8999  

E-mail：jimukyoku@ishinomaki-sports.or.jp  

担当：斉藤・堀内 

https://www.pweb.jp/data/dataishinomaki/ishinomakijy0208.docx


石 ス ポ 第 ４ ２ 号 

令和６年５月１３日 

石巻市スポーツ少年団 

 本部長 米 谷 正 信 殿 

 

                        石巻市長 齋 藤 正 美 

                              （公印省略）                                  

 

休日の学校部の活動地域移行にかかる関係団体との意見交換について（依頼） 

日頃より、本市のスポーツ振興に格別なる御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件について、部活動の地域移行にかかる現状や各団体の活動状況を把握する

ため、下記のとおり意見交換を実施いたしますので、団体への連絡調整及び回答のほどよろ

しくお願いいたします。 

 なお、宮城県で作成した「休日の学校部の活動地域移行」のチラシも参考に送付いたしま

すので、一読していただきますようお願い申し上げます。 

記 

 

 １．日  時 （1）令和６年５月２９日（水） 午後７時から午後８時３０分まで 

        （2）令和６年５月３１日（金） 午後７時から午後８時３０分まで 

        （3）令和６年６月 ３日（月） 午後７時から午後８時３０分まで 

        （4）令和６年６月 ４日（火） 午後７時から午後８時３０分まで 

 

 ２．場  所 石巻市総合体育館会議室（石巻市泉町三丁目１番６３号） 

 

 ３．対象団体 別添「部活動の地域移行にかかる関係団体一覧」のとおり 

        ※１団体１名までの出席について御配慮願います。 

 

４．内  容 部活動の地域移行にかかる現状や各団体の活動状況の把握 

 

 ５．回答期日 別添「出席表」を５月２２日（水）まで報告願います。 

 

 

 担  当：市民生活部スポーツ振興課  

振興係 相野谷（内線 3328） 

                                      Ｅメール：issportspr@city.ishinomaki.lg.jp 


